
         

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GEMELLI CARERI” 

Corso Aspromonte - 89014 Oppido Mamertina (RC) - Tel. 096686186 
email:rcis02200t@istruzione.it     pec:rcis02200t@pec.istruzione.it 

sito web: www.isoppido.edu.it 

 

 

        
                           

Oppido Mamertina, lì 13/09/2024 
              

                                                                                                           

Al personale Docente  

 

E p.c.  

alle famiglie degli studenti 

al Direttore dei S.G.A. 

 

All’Albo on line  

Al Sito web 

Agli atti 

 

                                                                               

OGGETTO: Decreto di gestione dell’organico dell’autonomia e assegnazione dei docenti alle 

classi. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

PREMESSO che l’attribuzione dei docenti alle classi è finalizzata alla piena realizzazione delle 

attività previste nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa ed è ispirata alla valorizzazione 

delle risorse e delle competenze professionali dei docenti. 

VISTO il D.Lgs. n. 297/1994 recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione”. 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 ad oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1999, n. 59”. 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”. 

VISTA la L. n. 107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”. 

VISTA la sequenza contrattuale di comparto. 

VISTO il Contratto Integrativo di Istituto. 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - A60E5AD - UFFICIO

Prot. 0000007/U del 13/09/2024 19:21

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie

mailto:rcis02200t@istruzione.it
mailto:rcis02200t@pec.istruzione.it
http://www.isoppido.edu.it/


VISTA l’Offerta Formativa dell’Istituto come declinata nel P.T.O.F. 

PRECISATO che i docenti fanno parte dell’organico dell’autonomia complessivamente assegnato 

ad ogni istituzione scolastica, senza alcuna distinzione predeterminata tra posti comuni ed 

organico di potenziamento.  

VISTA la dotazione organica del personale docente attribuita a questa Istituzione Scolastica.  

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente per l’a.s. 2024/2025 e alle 

operazioni annuali di competenza dell’Ambito Territoriale di Reggio Calabria. 

TENUTO CONTO dei posti di potenziamento assegnati a questa Istituzione Scolastica. 

TENUTO CONTO degli aspetti organizzativi e delle implicazioni di ordine didattico, educativo e 

formativo. 

TENUTO CONTO nell’ambito della gestione unitaria della scuola e dell’unico organico 

dell’autonomia, nonché degli autonomi poteri di direzione, coordinamento e valorizzazione 

delle risorse umane attribuiti al Dirigente Scolastico, della necessità di garantire l’efficacia, 

l’efficienza, e standard elevati di qualità dei processi formativi in relazione alle finalità del 

P.T.O.F. e nell’ottica del miglioramento continuo, nonché di assicurare il successo 

formativo degli studenti. 

FATTO SALVO il principio delle Pari Opportunità professionali e dell’ineludibile senso di 

contitolarità a carico di ogni docente, la corresponsabilità e l’unitarietà dei Consigli di 

classe. 

CONSIDERATA l’opportunità di garantire, ove possibile, la continuità didattica, fatta salva la 

necessità di effettuare i dovuti adattamenti e razionalizzazioni, dettati dalle esigenze e dalle 

peculiarità delle classi, al fine di garantire l’erogazione ottimale del servizio scolastico e il 

successo formativo dei discenti. 

RITENUTO rilevante preservare il più possibile il diritto degli alunni all’istruzione e alla 

formazione, con particolare attenzione agli alunni con Bisogni Educativi Speciali. 

RICHIAMATI gli obiettivi delle attività di potenziamento previsti dalla L. n. 107/2015, 

ulteriormente esplicitati dalla disciplina pattizia. 

 

DECRETA 

 

per l’a.s. 2024/2025, la gestione dell’organico dell’autonomia e l’assegnazione dei docenti alle 

classi, per classe di concorso o tipologia di posto, come da elenchi allegati, parte integrante e 

sostanziale. 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - A60E5AD - UFFICIO

Prot. 0000007/U del 13/09/2024 19:21

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie



Al termine di eventuali successivi provvedimenti di nomina a tempo determinato, sono possibili 

modifiche e/o integrazioni del presente decreto. 

 

Si allegano: 

- ALLEGATO 1 – Posti comuni 

- ALLEGATO 2 – Posti di sostegno 

 

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Ing. Giuseppe Martino 
                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                               ex art. 3, c. 2 D.lgs. n. 39/1993 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE GEMELLI CARERI  - C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T - A60E5AD - UFFICIO

Prot. 0000007/U del 13/09/2024 19:21

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie


